19 ed. pr. om. ex.

22 enim: cf. 47²⁶.31 propter a. m. cum cet.: cf. 51¹⁰ secundum p. d. cum cet. (ou duraueiros).

unius hominis vita ad inventionem omnium; aceruamus enim ea et ab omnibus colligimus accedentes ad libros anteriorum. si itaque ita inuenissent prius singula eorum quae scripserunt antequam scriberent ut inuenire posset ea em-
 p. 1217. piricus qui utitur determinatione, omnia essent uera utique & quae scribuntur ab eis. sed quia quidam quippe indeterminatae experientiae credentes, quidam uero quia non uiderunt multotiens ea quae scripserunt, quidam uero logicas suspitiones secuti non scripserunt secundum ueritatem quaedam, propterea nobis necessarium est non credere simpliciter 10 omnibus quae ab anterioribus scripta sunt, sed probando prius ipsa ita uti eis. et hoc itaque unum est eorum quae insunt quidem experientiae non insunt autem eis qui irrationali eruditionem pertractant; quos nominat Menodotus tribacas, ipse fingens hoc nomen a tribone, consueto exi- 15 stente hoc nomine antiquis medicis in his qui attriti sunt in aliqua re; quocirca tribonem quidem dices eum qui eat perfectus in exercitatione et qui didicit attritam theoriam, tribonicum uerum eum qui irrationaliter tangit artem, idest neque determinare scientem neque historiae attendentem 20 intellectu. si autem non attendit ei, neque iudicare eam temptabit.

Cap. VIII de historia quae est narratio per se inspectio-
 nis uel narratio facta per libros de his in quibus omnes
 qui scripserunt concordant. 25

Quoniam autem et hic micrologia quaedam est de no-
 10 1. v. mine historiae, memoremur eius in breuibus. quidam quidem igitur historiam esse aiunt nuntiationem eorum quae uisa sunt, quidam autem adicentes hoc, scilicet euidenter, aiunt historiam nuntiationem esse eorum quae euidenter apparent; 20

2 accedentes: num attendentes? cf. 522s.

15 tribacas: Inc. ex 5019 tribonicos; cf. supra p. 18.

20 att. int.: προσέχειν τὸν νοῦν. 5120 al. attendere mente.

21 eam: ed. pr. ea.

26 micrologia: cf. X 155 K.

alii autem nuntiationem per se inspectionis dixerunt esse eam. sed hi omnes licet sermones dicant differentes in nominibus ^{www.libtool.com.cn} tamen aequales uirtute custodiunt eos; et propterea hos et tales uniuersos aequipollentes nuncupant [in quibus ^s alias aliter narrat eandem rem]. differunt autem alii sermones ab his, in quibus unicuique eorum qui dicti sunt adiectum est aliquid. dicetur autem de uno eorum gratia exempli: historia est nuntiatio eorum quae uisa sunt aut sicut uisa. secundum quam rationem historiae alia quidem ¹⁰ erit uera alia uero falsa, secundum priores descriptiones p. 1218. cum nulla historia sit falsa. quare et iudicatio historiae secundum alterutrum significatorum erit seorsum; secundum alterum quidem si uere est historia, secundum alterum autem si est uera. nos autem, concedentes et haec nominare ^{e f.} sicut utique quis uult, dicemus qualiter oportet iudicando prius historiam ita ducere ipsam ad usum, quod est idem quod posse distinguere ueritatem et falsitatem eorum quae scripta sunt, et adhuc possibilitatem et impossibilitatem; est enim et quaedam talis differentia secundum Menodotum ²⁰ non inutilis; cui attendere te deposco mente, concedens uocare omne quod scriptum est in libris historiam eo quod pluribus medicorum ita consuetum est uocare. unum quidem et primum iudicatorum historiae uerae dictum est ab empiricis esse iudicantis per se inspectio. si enim hoc inuenimus ab aliquo scriptum in libro de his de quibus per se inspectionem habemus, ueram esse dicemus historiam. sed hoc quidem iudicatorum inutile est ad dissentiam; nihil

4 ed. pr. om. et post hos.

4 aequipollentes: *ἴσοδιναμοῦντας* XIX 43 K. (518 ίσους δυνάμει). in quibus cet.: alienum uidetur, non Nicolai interpretamentum. cf. 571. 5819.

9 *historiae*: genetiuus ut uidetur ab illis *alia alia* pendens, cf. 6716.

11 *cum — sit*: *οὐσης*, cf. 4931.

16 ed. pr. *uism*; Inc. *usum*; cf. 5011s.; supra p. 9.

20 *mente*: cf. 5020.

enim indigemus discere ex libro de his quae cognita sunt per se inspectiae. utilissimum uero simul et uerius iudicatorium ~~historiae~~^{librorum} ~~concordia~~^{est} concordantia. potest enim me nunquam usum fuisse mace (est autem hoc pharmacum adductam de Arabia et est cortex plantae); dicunt autem de ipso omnes qui scribunt de materia quoniam retinet uentrem: num credemus eis aut decredemus? ego quidem dico quoniam credendum est eis qui ita concordant. dico autem ita cum sermo fuerit de sensibilibus. nam concordiae quae de immaterialibus sunt maxime quidem neque consistentiam habent circa omnes quicunque scribunt de ipsis. si uero et concesserit aliquis non esse aliquando impossibile consistere talam concordiam, obsistet et de hac empiricus. quaecunque uero concordiae fiunt de sensibilibus rebus in omnibus hominibus, fideles secundum uitam sunt. nos enim nunquam circuentes ²⁰ nauigio Cretam uel Siciliam uel Sardiniam credidimus eas esse insulas ex eo quod quicunque per se inspectores facti sunt concordant adiuicem. habentes igitur secundum hanc uitam experientiam huius, scilicet quod concordant adiuicem illi qui historizant de sensibilibus, credidimus quoniam uenter ²⁵ p. 1219. retinetur a mace. secundum eundem autem modum licet nunquam nos per nostram per se inspectionem fuerimus in experientia rheupontici, attendentes tamen ad libros eorum qui scripserunt de ipso credidimus congruere id eductionibus sanguinis. adiacet autem huic sermoni qui nunc a nobis ³⁰ dictus est sermo aliis non existens epilogisticus sed analogisticus et dogmaticus, si aliquis dignum aestimat esse credere concordiae indicationem accipiens credulitatis ab ipsa re. sunt enim aliqui qui dicunt ita, non dogmaticorum solum sed etiam eorum qui nominant se empiricos, quoniam ea ³⁵

4 *mace*: μάκερ (XII 66 K).

14 *omnibus*: om. ed. pr.; cf. 525. 11. de opt. s. 14 (I 148 K).

15 *circuentes*: (περιελθόντες). non ausim *circumeuentes* ponere.

26 ed. pr. *analogisticus*; ita etiam alii locis in ed. Sur. scriptum est.

28 *credulitatis*: 58¹⁵ *credible*.

quae abeque suspitione concordia signum est ueritatis rei; sed non est ita dicendum simpliciter ei qui colit epilogium, qui est sermo eorum quae apparent, sed quoniam in experientia habitum est a concordantibus ad inuicem de omnibus quae euidenter sunt uera. si igitur dixerit aliquis sicut ab observatione signum esse concordiam uerae historiae, empiricam faciet indicationem; si uero sicut ab ipsa natura rei, logicam. unum quidem est hoc iudicatorium historiae uerae, aliud autem scientia et mos conscriptoris; de quibus oportet nos experientiam habere per alias conscriptiones, sicut Hippocratis et Andreac, illius quidem sicut expertissimi et amicissimi ueritatis, istius autem sicut superbi et in experientia deficientis multum ab Hippocratis scientia. aliud uero iudicatorium historiae est si id quod dicitur fuerit simile eis quae cognita facta fuerunt nobis per per se inspectionem, sicut macis et rheupontici; ambo enim stiptificant sicut et alia omnia quae sistunt rheumata uentris et prohibent superreductionem sanguinis.

Cap. nonum, de similis transitione, declarando quomodo 11 l. v.
debet accipi et intelligi in proposito simile, cum dicatur simile multipliciter.

Dicit autem Menodotus non esse uerum iudicatorium transitionem similis, sed possibilis; assumentem uero triben idest eruditionem fieri uerum iudicatorium. sed de hoc qui p. 1220.

3 sermo cet.: hinc coll. 4823s. apparet de sect. 5 (I 78 K) non esse cum C. Sprengelio (Hist. med. I p. 580 adnot. 70 ed. 4ae) λόγοι φανομένων sed ὅτι δὴ φανομένων εἴραι φασι legendum aut certe φανομένων λόγοι.

4 habitum est: debebat *habita est* (ἔσχηται) scil. *res* (531). empiricus non debet dicere concordiam per se esse signum ueritatis rei sed ideo illam haberi signum ueritatis quia homines quos de omnibus euidenter ueris siue sensibilibus concordare scimus (5213ss.) in experientia habuerunt siue experti sunt id quod narrant.

22 et 24 ueri accuratius dictum esset.

24 idest eruditionem: cf. 87; adnot.

10. r. dem parum post indicabimus; similis uero transitionis, quaecunque ipse secundum seipsem est via ad experientiam et quodcumque est indicatorum possibilis quod est secundum historiam, sciendum est esse duplicitem sicut et indicium historiae. logica quidem igitur transitio a natura rei indicatiuae sumit notitiam; empirica uero ea quae a natura cognita sunt sequitur non quia suibile est simile aliquam similis esse factuum aut indigere similibus aut pati similiter, non propter id aut quid tale aliud depositat transitio, sed quia experti suos similia sic se habere. et enim in similibus membris corporis quando fit eadem passio docuit [enim] nos experientia idem esse opes auxiliarum, ut puta in coxa et rima et crure et brachio et pede et extrema manu; et similiter quando passio similis in eadem fit particula eiusdem indiget auxiliis, ut diarrhoea et dysenteria; et in passione etiam existente simili opus est similius auxiliarum, sicut in diarrhoea mespili et cydonii. haec igitur docuit nos experientia, et cum his, [in] observatis in quacunque passione, quando in multo tempore adducta nihil fit

1 parum post: 55₁₈.

3 et quodcumque: num quaecunque? an ὅσον ad χαρίσμα conformatum fuit? de re ipse cf. 53₁₈ ss. 55₁₈.

9 propter id cest.: ed. pr. propter qd ad tale aliud; cf. 37₂ 44₁₂ (ἢ οὐ τοιότοις ἄλλο 166 K.).

12 enim: ex superiore uersu inlatum esse uidetur cf. 54₁₈ 57₁₂ 58₁₈ s. 67₁₄.

16 similis: debebat eadem; cf. de opt. sect. 10 (I 129 K.) διαν γὰρ τὰ αὐτὰ συμπτώματα — — προσῆγ, τότε τὴν δύμ. μετάβ. ποιούμεθα ὡς ἀπὸ μήλου (de sect. 2, I 68 K. μ. κυδωνίου) ἐπὶ μέσπιλον. 16 (I 151 K.) διαν μέσπιλον ἀπὸ μήλου ἐπὶ τῶν δισεγτερικῶν παραλαμβάνωσιν.

16 est: in marg. al' esse id quod non putau recipiendum esse quoniam 54₁₅ appellandi casu posita illa diarrhoea et dysenteria uerant indigere scribi.

17 mespili: ed. pr. mespuli.

18 in: uidetur ex eo quod sequitur repetitam, cf. 54₁₂ adn.

19 quando est.: διαν — — τὰ προσηγμένα μηδὲν γένηται πλέον.

plus, transire ad contraria. decenter igitur et eam quae ad contraria transitionem dicunt fieri secundum similitudinem eorum quae ~~www.histoconica.com~~ empirice sunt inuenta. logica uero transitio nunquam indicat transire ad contrarium. similis igitur transitione per se sola fiens absque quod iudicet historiam, et etiam quando agit hoc, ad tribicam idest eruditam nos dicit experientiam, non quod certitudinaliter est uerum sed possibilis inuentionem promittens, concordiae fide dignorum historiae fidelis existentis et ante experientiam, sed transitioni ad similia nondum credimus ante tribicam experientiam p. 1221. tamquam uerae. quod magis autem et quod minus de spe et fide non modicum est secundum singulum dictorum, sicut et similitudinis. hoc enim est magis, hoc uero minus simile. non enim simpliciter et sicut contingit cognitum est quod 15 est similitudinis ab experientia. quod enim secundum figuram et colorem est et duritiem et mollitiem simile minime est obseruatum similium operationum factuum existere; quod uero secundum odorem est aut gustum simile ad eundem successum inuentum est uenire ut plurimum, et horum 20 ipsorum magis id quod secundum gustum est simile, et his adhuc magis si aliquid est simile secundum utraque, scilicet odorem et gustum. si uero ex superabundanti affuerit figura et color et consistentia, simillima apparebunt et earundem passionum factua. et eorum etiam quae sunt secundum 25 gustum similia non secundum unam aliquam qualitatem

6 idest eruditam: cf. 37⁹ adnot.

8 inuentionem: ed. pr. inuentionis; cf. 53 22ss. 58ss.

8 (τῆς) συμφωνίας (τῆς τῶν) ἀξιοποστων ιστορίας πιστῆς ὑπαρχούσης καὶ πρὸ τῆς πείρας. an concordis (συμφώνου ἀ. ἡ. ὁ.)? de genetiuo cf. 46 22.

9 fid. ex.: cf. X 1012 K. (καὶ πρὸ τῆς πείρας πιστά).

11 quod magis oet.: cf. 57¹¹. 58¹. 9 (τὸ μᾶλλόν τε καὶ ἥπτον I 318. VI 889 K.).

13 et: ed. pr. ex, cf. quae secuntur et 57¹ ss.

23 simillima: ed. pr. simili via.

24 passionum: num operationum? cf. 55¹⁷. cf. tamen VII 46 s. K.

oportet indicare similitudinem, ut puta acredinem vel stipticatem vel amaritudinem vel dulcedinem vel austoritatem vel punctionatatem vel salcedinem sed attendere diligenter mente toti proprietati quae est in ipsa. stipticant enim aloes et squama seris, sed gustatio earum extranea est et pharmaca. quare neque similes sunt malo ex Ionio, quocirca neque esibiles; non igitur oportet transire a malo vel mespilo ad illa neque in coeliacis et dysentericis ea dare. in indigenibus vero ducere ad cisticem ulcus aliquod existens in superficie possibile est transire ad omnia stipticantia etiam si fuerint pharmaca; habemus enim experientiam multorum talium pharmacorum consolidantium. in dysentericis vero ab esibilibus ad esibilia transire melius est, deinde consequenter ad illa sola non esibilium quaecunque nullam cum stipticatione habent aliam fortem qualitatem annexam, et maxime acredinem et amaritudinem. et enim per se huiusmodi qualitates obseruatae sunt exacerbare omnia ulcera etiam cum miscentur cum stipticis. quoniam autem stiptici uelut differentiae quedam sunt austorum et ponticum manifestam est; intenditur enim stiptica qualitas in ponticis, exoluitur vero in austoris; quo-
circum tibi et secundum illa facient transitionem eius quod est possibile erit maior spes. si enim fuerit certitudinaliter eadem passio in qua obseruatum fuit cydonium vel aliquod ita stipticantium, ad moderate stipticum transibis in eadem passione, quod ut dixi nominant Graeci austorum. si vero ponticorum habueris magis experientiam tanquam iuantium passionem, ad pontica transibis. manifestum igitur est quoniam eius qui de possibili successus non est aequalis spes

1 et 2 cf. Ducang. s. u. *stipticus* et *ponticus*.

4 in ipsa: num similitudine? immo, in ipsis. Inc. sed omnem singulorum vim spectare oportet.

7 coeliacis: ed. pr. *yliacis*; *χοιλιακοῖς*. cf. de simpl. med. fac. VII 12 (XII 66 K μάκρη — — στύφει — — *χοιλιακαῖς τε καὶ δυσεντερικαῖς μῆλυνται δυνάμεσι*). fort. Nic. cum eo quod est illa illud compositum.

24 in eadem p.: num in ea p.?

[illa quae est de omnibus similibus], sed quantum ad inuicem in similitudine differunt ea ad quae transitionem facimus, tantum in spe*quae det possibilis*¹ cognoscetur id quod laudatur ad diarrhoeam a uiro fide digno, et hoc nobis uidetur simillimum eis quae per experientiam cognita sunt; manifestum autem est quoniam et fidem possibilis plurimam praebebit hoc, et fortassis aliquis audebit in ipso et ante tribicanu experientiam confidere. in eo uero quod neque historiam adassumpsit neque sufficienter est simile pauca 10 est spes. ita autem et in metaphoris unius auxilii a passione ad passionem similem magis et minus decens est sperare nos secundum similitudinem passionis [minus] exsolatam uel auctam in assumendo historiam uel non assumendo. secundum eundem autem modum et quae ab una 15 particula corporis ad aliam particulam transitio in quantum

1 illa: in marg. al's illi; falso aliquis illi cum eo quod est *aequalis* coniunxit. ea autem quae sunt illa quae est de omnibus similibus interpolatione adiecta sunt (cf. 514). nam quem sensum illis uerbis subesse aliquis suspicari possit is ita exprimendus erat: ὅτι οὐκ ἔστιν ἵση εὐτυχήματος ἐλπὶς ἐν πᾶσι τοῖς ὁμοῖοις uel περὶ πάντα τὰ ὄμοια. at illa τοῦ περὶ τὸ δυνατὸν εὐτυχήματος hoc ipsum significant. in similibus enim est successus possiblitas. ne autem haec resecare malis quae sunt eius qui de possibili successus, non licet dicere ὅτι οὐκ ἔστιν ἵση ἡ ἐλπὶς ἡ περὶ πάντων τῶν ὁμοίων sed ita oportebat: ὅτι οὐκ ἔστι πάντων τ. ὅμ. ἵση ἐλπὶς.

3 desunt pauca quorum haec fuit sententia: ὥσπερτως δὲ καὶ ἀπὸ τῆς ἱστορίας τῇ περὶ τὸ δυνατὸν ἐλπίδι (uel τῇ κατὰ τὴν μετάβασιν ἐλπίδι) τὸ μᾶλλον τε καὶ ἡτον γίνεται. οἶονε βοήθημά τι γνωσθήσεται ἐπαινούμενον π. διαρρ. ὑπὸ ἀνδρ. ἀξιοπ. κτλ. cf. 578 ss.

3 id quod: suppleuit Nic.

4 uidetur: num uidebitur? an doceat pro eo quod est δόξει Nic. legit?

6 cf. 559. nunc transitio historiam adassumpsit (579), itaque fortassis aliquis audebit cet.

12 minus: ex superiore uersu delapsum esse uidetur. cf. 54 12. adnot.

habet quod magis et minus, in tantum differunt ea quae sunt spei.

12 l. v. 11r. Cap. ~~X~~ in quo ex dictis in praecedenti cap. ab illa parte quae incipit «quo circa tibi et secundum illa facienti transitionem» usque ad finem ipsius capituli addit quedam facientia ad complementum eorum quae dixit de historia superius in octauo capitulo.

Quoniam autem et secundum iudicium historiae in tantum differt quod magis et minus ut huic quidem sit credendum tanquam uero iam, illi uero tanquam possibili solum, manifestum est ex his: scilicet quod quidem a pluribus fide dignis est scriptum et ita inuentum a nobis licet non multotiens tamen paucies, et cum hoc est simile [non minus] his quae per experientiam cognita sunt, iam enim p. 122r. credibile non minus quam ea quae per experientiam inuenta sunt; in eo uero in quo concordia solum est fideliorum, non autem fuit unquam uisum a nobis neque est simile his quae cognita sunt, minor est spes; adhuc autem magis [minor] si non fuerint multi qui scripserunt sed unus solus fide dignus, et si nos semel aut bis id sed non multotiens **12 r.** uiderimus. gratia autem exempli habeo utique dicere tibi quod quidam elephantiam patiens in quadam uilla earum quae secundum nostram Asiam usque ad aliquod quidem tempus condiaetalis erat cum consuetis; postquam autem cum conuersatione quae ad eum communicauerunt aliqui de passione et ipse fetidus factus est iam et abhorribilis, tugurium ei construentes prope uillam in loco eleuato a planicie

4 quo circa cest.: 5620.

18 non minus: ex iis quae secuntur falso iterata esse uidentur, cf. 54₁₂ adnot.

14 enim: legendum uidetur erit uel est.

18 cognita sunt: num per experientiam c. s.? cf. 575. 6011.

19 minor: cf. 514 adnot.

21 cf. supra p. 7. 20 ss.

27 in loco: ~~χρηματο~~ omisit aut is qui transcriptus e lib. de simpl. med. fac. aut Nicolaus; cf. 5921. 28.

iuxta quandam fontem posuerunt ibi hominem, apparentes ei cibaria cotidie tot ut sufficerent sibi ad uiuendum. secundum canis ^{www.libtool.com.cn} ortum uero messoribus qui metebant prope eum apportatum est uinum odoriferum in lagenam. qui igitur portauit id prope messores deponens recessit. illi autem cum uenit tempus bibendi, consuetudo erat eis fundendo in craterem uinum commoderare cum modica aqua; quare postquam accepit adolescens lagenam et fudit in craterem, cecidit echidna mortua; timentes ne paterentur aliquid a potatione ipsi quidem biberunt aquam, postquam autem recesserunt dederunt uelut a pietate totum uinum patienti elephantiam, iudicantes melius esse ei mori quam uiuere. ille autem ab hoc potu sanatus est mirabili quodam modo. totum enim quod erat de corio eius ostracos cecidit uelut malacostracorum animalium tegimen, quod autem remansit molle apparebat sicut caraborum et carcinorum cum cadit ostracum quod est in circuitu. aliud etiam tale ex simili casu factum est in Mysia quae secundum Asiam non longe ^{p. 1224.}

a nostra ciuitate. homo quidam elephantiam patiens ad usum iuit aquarum thermarum per se natarum spe comodi. amica uero erat ei serua pulcra multos amatores habens. huic et alia quae secundum domum et etiam quae secundum cellarium committebat confidenter. hospitantibus autem ipsis cum utebantur aquis in domo propinqua existente in loco arido pleno echidnis cecidit quaedam earum in lagenam uini negligenter repositam et mortua est. bonam autem inuentionem existimans esse id quod accidit illa ado-

1 *apparentes: apparantes?* an *apportantes?*

6 *in craterem:* ed. pr. *in craterem*, cf. 59s.

7 *quare: ὥστε,* cf. 65²³. graece *ώς δὲ*, cf. 64²¹.

14 *ostracos:* pro illo *όχθωδες* ex iis quae secuntur natum.

16 ed. pr. *karaborum et kimorum.*

21 *pulcra:* om. *νέα τε καὶ*, cf. 58²⁷ adnot.

23 *committebat confid.: ἐπιτορευεν;* om. *οἱ κάμηνοι*, cf. 58²⁷ adnot.

24 *propinq. exist.: παραπλευενον ἔχουσῃ χειρον.* fort. is qui transcripsit mutauit.

lescens attulit id domino suo. ille autem bibens ipsum consimiliter illi qui erat in tugurio sanatus est. duo quidem sunt haec ~~documenta experientiae~~ quae ex casu; aliud uero est cum his tertium a nostra imitatione. quidam enim qui aegrotabat hac aegritudine philosophorum existens, qua secundum multos annos anxiabatur fortiter, et mori quam uiuere potius eligebat iacendo ita misere, manifestauit dictos duos casus ei. ipse autem erat expertus in auguriis astium et utebatur amico mirabiliter directo in tali doctrina. intendens igitur in auibus simul cum illo suus est imitari ea quae per experientiam cognita sunt, et bibens uinum ita pharmacatum factus est leprosus. tempore autem post sanauimus eius lepram per pharmaca consueta. quartus autem ultra hos artem habens capere echidnas uiuas in principio erat passionis, communicabat autem nobiscum ut citissime sanaretur. uenam igitur ei incidentes et purgantes ipsum pharmaco euacuante quae nigra, uti echidnis quas p. 1225. uenabatur iussimus, praeparando in olla sicut anguillas; et ille quidem ita curatus est transpirante ei passione. alias uero quidam uir diues non nostras sed de media Thracia uenit somnio mouente eum apud Pergamum; deinde deo iubente ei bibere de pharmaco quod per echidnas quolibet die et ungere ab extra corpus transcidit passio non multos post dies in lepram; curata fuit uero rursus et haec passio per pharmaca quae iussit deus. ex his autem omnibus experientiis nos promoti confisi fuimus uti pharmaco copioso quod per echidnas per modum quem dixit deus (nominant autem id theriacam antidotum), et adhuc sale theriacali, quod praeparant iam multi comburentes uiuas echidnas simul cum quibusdam pharmacis in vase figulari nouo, et cum his adhuc esu echidnarum. auferimus autem capita earum simul cum caudis, sicut et in paniculorum theriaca-

6 sec. m. annos: cf. supra p. 8.

7 iacendo: διακειμένῳ. uidetur κειμένῳ legisse.

81 esu ech.: ἐχιθνῶν ἔδωσῃ (XI 148).

82 paniculorum: ed. pr. panniculorum (ἀγρίσκοι XII 918 E).

lium praeparatione. non tamen simpliciter uel confessim uenimus ad singulum illorum sed purgamus prius, ut dictum est, et aliquando. ^{etiam} ~~etiam~~ phlebotomamus quando aetas non prohibet et affuerit robur. hoc, scilicet in uere incipere curam, commune est ad multas chronicas passiones. dicta ^{13 f.} sunt autem a me haec ample quoniam multa secundum casum et imitationem eius inueniuntur. sicut enim nobis fortuna plura uidere ex casu unius auxillii praebuit, ita et secundum alium casum aliud aliud eorum quae secundum ¹⁰ artem inuentum est.

Cap. XI in quo per modum additionis in hoc libro agit de moribus et dictis quae debent esse in empiricis.

Iste quidem sermo est qui est proprius empiricae medi- ^{13 i. v.} catiae non indigens alia additione ad bene medicandum. addiderunt attamen illi qui uocauerunt seipsos praesides. ut autem sit manifestum quod dicitur non pigritabo pertransire in exemplo et id. proponatur itaque quaesitum esse, ^{p. 1226.} sicut et quaeritur, quis sit finis medicatiuae; ego quidem aio empiricum qui custodit firmiter suam haeresin responderem illi qui proposuit hoc problema ita: omnia quae sunt praeter naturam in corpore conor curare et ostendere per opera promissionem. siue igitur integratem uolueris hoc uocare siue sanitatem siue acquisitionem integratatis siue acquisitionem sanitatis siue sanum esse siue sanari siue id quod est secundum naturam in corpore custodire et gubernare, nil differt, solum sum sufficiens ostendere per opera promissionem meam. audio autem sophistas non solum ea quae nunc dixi dicentes sed etiam alia adicientes et differentes ab inuicem et conterentes tempus inuanum. mihi autem non est curae in multiloquium uanum aspicere, uacanti in

² dictum est: 60 i.e.

²⁰ ost. p. op.: cf. XIV 623 s. 669. XIX 15 K. al. (*δι' ξεγων ἐπιτελευτας τὴν τέχνην*)

²⁴ sanitatis: in marg. *ad scientie*; cf. supra p. 5.

²⁵ solum sum: 1. *solum sim* (an si *solum*? cf. 4690).

oportet iudicare similitudinem, ut puta acredinem uel stipticatem uel amaritudinem uel dulcedinem uel austoritatem uel ponticitatem uel salsedinem, sed attendere diligenter mente toti proprietati quae est in ipsa. stipticant enim aloes et squama aeris, sed gustatio earum extranea est et pharmacosa, quare neque similes sunt malo cydonio, quo circa neque esibiles; non igitur oportet transire a malo uel mespilo ad illa neque in coeliacis et dysentericis ea dare. in indigentibus uero ducere ad cicatricem ulcus aliquod existens in superficie possibile est transire ad omnia stipticantia etiam si fuerint pharmacosa; habemus enim experientiam multorum talium pharmacorum consolidantium. in dysentericis uero ab esilibus ad esilia transire melius est, deinde consequenter ad illa sola non esilibrium quaecunque nullam cum stipticatione habent aliam fortis qualitatem annexam, et maxime acredinem et ama-
ritudinem. et enim per se huiusmodi qualitates obseruatae
p. 1222. sunt exacerbare omnia ulcera etiam cum miscentur cum stipticis. quoniam autem stiptici uelut differentiae quaedam sunt austorum et ponticum manifestum est; intenditur enim stiptica qualitas in ponticis, exoluitur uero in austoris; quo circa tibi et secundum illa facienti transitionem eius quod est possibile erit maior spes. si enim fuerit certitudinaliter eadem passio in qua obseruatum fuit cydonium uel aliquod ita stipticantium, ad moderate stipticum transibis in eadem passione, quod ut dixi nominant Graeci austorum. si uero ponticorum habueris magis experientiam tanquam iuantum passionem, ad pontica transibis. manifestum igitur est quoniam eius qui de possibili successus non est aequalis spes

1 et 2 cf. Ducang. s. u. *stipticus* et *ponticus*.

4 in ipsa: num similitudine? immo, in ipsis. Inc. sed omnem singulorum vim spectare oportet.

7 coeliacis: ed. pr. *gylacis*; *χοιλαχοῖς*. cf. de simpl. med. fac. VII 12 (XII 66 K μάχερ — — στύφει — — χοιλαχοῖς τε καὶ δυγενεριχαῖς μῆγυνται δυνάμεσι). fort. Nic. cum eo quod est *ista* illud conpositum.

24 in eadem p.: num in ea p.?

[illa quae est de omnibus similibus], sed quantum ad inuicem in similitudine differunt ea ad quae transitionem facimus, tantum in spe quae de possibili.^{**} cognoscetur id quod laudatur ad diarrhoeam a uiro fide digno, et hoc nobis uidetur simillimum eis quae per experientiam cognita sunt; manifestum autem est quoniam et fidem possibilis plurimam praebebit hoc, et fortassis aliquis audebit in ipso et ante tribcam experientiam confidere. in eo uero quod neque historiam adassumpsit neque sufficienter est simile pauca 10 est spes. ita autem et in metaphoris unius auxilii a passione ad passionem similem magis et minus decens est sperare nos secundum similitudinem passionis [minus] exsolutam uel auctam in assumendo historiam uel non assumendo, secundum eundem autem modum et quae ab una 15 particula corporis ad aliam particulam transitio in quantum

1 illa: in marg. al's illi; falso aliquis illi cum eo quod est aequalis coniunxit. ea autem quae sunt illa quae est de omnibus similibus interpolatione adiecta sunt (cf. 514). nam quem sensum illis uerbis subesse aliquis suspicari possit is ita exprimendus erat: ὅτι οὐκ ἔστιν ἵση εὐτυχήματος ἐλπὶς ἐν πᾶσι τοῖς ὁμοίοις uel περὶ πάντα τὰ ὁμοία. at illa τοῦ περὶ τὸ δυνατὸν εὐτυχήματος hoc ipsum significant. in similibus enim est successus possibilitas. ne autem haec resecare malis quae sunt eius qui de possibili successus, non licebat dicere ὅτι οὐκ ἔστιν ἵση ἡ ἐλπὶς ἡ περὶ πάντων τῶν ὁμοίων sed ita oportebat: ὅτι οὐκ ἔστι πάντων τ. ὁμ. ἵση ἐλπὶς.

3 desunt pauca quorum haec fuit sententia: ὥσαντως δὲ καὶ ἀπὸ τῆς ἴστορίας τῇ περὶ τὸ δυνατὸν ἐλπίδι (uel τῇ κατὰ τὴν μετάβασιν ἐλπίδι) τὸ μᾶλλόν τε καὶ ἡπτον γίνεται. οἷονεὶ βοήθημά τι γνωσθήσεται ἐπαινούμενον π. διαρρ. ὑπὸ ἀγνό. ἀξιοπ. κτλ, cf. 578 ss.

3 id quod: suppleuit Nic.

4 uidetur: num uidebitur? an δοκεῖ pro eo quod est δόξει Nic. legit?

6 cf. 559. nunc transitio historiam adassumpsit (579), itaque fortassis aliquis audebit cet.

12 minus: ex superiore uersu delapsum esse uidetur. cf. 54 12. adnot.

habet quod magis et minus, in tantum differunt ea quae sunt spei.

12 l.v. 11^r. Cap. ~~xvi~~ in quo ex dictis in praecedenti cap. ab illa parte quae incipit »quo circa tibi et secundum illa facienti transitionem« usque ad finem ipsius capituli addit quaedam ⁵ facientia ad complementum eorum quae dixit de historia superius in octavo capitulo.

Quoniam autem et secundum iudicium historiae in tantum differt quod magis et minus ut huic quidem sit credendum tanquam uero iam, illi uero tanquam possibili ¹⁰ solum, manifestum est ex his: scilicet quod quidem a pluribus fide dignis est scriptum et ita inuentum a nobis licet non multotiens tamen paucies, et cum hoc est simile [non minus] his quae per experientiam cognita sunt, iam enim ¹⁵ p. 122^r credibile non minus quam ea quae per experientiam inuenta sunt; in eo uero in quo concordia solum est fidetignorum, non autem fuit unquam uisum a nobis neque est simile his quae cognita sunt, minor est spes; adhuc autem magis [minor] si non fuerint multi qui scripserunt sed unus solus fide dignus, et si nos semel aut bis id sed non multotiens ²⁰ 12 r. uiderimus. gratia autem exempli habeo utique dicere tibi quod quidam elephantiam patiens in quadam uilla earum quae secundum nostram Asiam usque ad aliquod quidem tempus condiaetalis erat cum consuetis; postquam autem cum conuersatione quae ad eum communicauerunt aliqui de ²⁵ passione et ipse fetidus factus est iam et abhorribilis, tugu-rium ei construentes prope uillam in loco eleuato a planicie

4 quo circa est.: 5620.

13 non minus: ex iis quae secuntur falso iterata esse uidentur, cf. 5412 adnot.

14 enim: legendum uidetur erit uel est.

18 cognita sunt: num per experientiam c. s.? cf. 575. 6011.

19 minor: cf. 514 adnot.

21 cf. supra p. 7. 20 ss.

27 in loco: ~~ḡθαμαλ̄~~ omisit aut is qui transcripsit e lib. de simpl. med. fac. aut Nicolaus; cf. 5921. 22.

iuxta quendam fontem posuerunt ibi hominem, apparentes ei cibaria cotidie tot ut sufficienter sibi ad uiuendum. secundum canis ^{www.libtool.com.cn} ortum uero messoribus qui metebant prope eum apportatum est uinum odoriferum in lagenā. qui igitur portauit id prope messores deponens recessit. illi autem cum uenit tempus bibendi, consuetudo erat eis fundendo in craterem uinum commoderare cum modica aqua; quare postquam accepit adolescentis lagenā et fudit in craterem, cecidit echidna mortua; timentes ne paterentur aliquid a potatione ipsi quidem biberunt aquam, postquam autem recesserunt dederunt uelut a pietate totum uinum patienti elephantiam, iudicantes melius esse ei mori quam uiuere. ille autem ab hoc potu sanatus est mirabili quodam modo. totum enim quod erat de corio eius ostracos cecidit uelut malacostracorum animalium tegimen, quod autem remansit molle apparebat sicut caraborum et carcinorum cum cadit ostracum quod est in circuitu. aliud etiam tale ex simili casu factum est in Mysia quae secundum Asiam non longe ^{p. 1224.}

a nostra ciuitate. homo quidam elephantiam patiens ad usum iuit aquarium thermarum per se natarum spe commodi. amica uero erat ei serua pulra multos amatores habens. huic et alia quae secundum domum et etiam quae secundum cellarium committebat confidenter. hospitantibus autem ipsis cum utebantur aquis in domo propinquā existente in loco arido pleno echidnis cecidit quaedam earum in lagenā uini negligenter repositam et mortua est. bonam autem inuentionem existimans esse id quod accidit illa ado-

1 *apparentes*: *apparantes*? an *apportantes*?

6 *in craterem*: ed. pr. *in craterē*, cf. 59a.

7 *quare*: ὡςτε, cf. 65²³. graece ὡς δὲ, cf. 64²¹.

14 *ostracos*: pro illo δραδες ex iis quae secuntur natum.

16 ed. pr. *karaborum* et *kimorum*.

21 *pulra*: om. νέα τε κατ., cf. 58²⁷ adnot.

23 *committebat confid.*: ἐπιτομεν; om. ὁ κάμυων, cf. 58²⁷ adnot.

24 *propinq. exist.*: παρακελευον ἔχοιση χερῶν. fort. is qui transcriptus mutauit.

lescens attulit id domino suo. ille autem bibens ipsum consimiliter illi qui erat in tugurio sanatus est. duo quidem sunt haec documenta experientiae quae ex casu; aliud uero est cum his tertium a nostra imitatione. quidam enim qui aegrotabat hac aegritudine philosophorum existens, qua secundum multos annos anxiabatur fortiter, et mori quam uiuere potius eligebat iacendo ita misere, manifestauit dictos duos casus ei. ipse autem erat expertus in auguriis animalium et utebatur amico mirabiliter directo in tali doctrina. intendens igitur in auibus simul cum illo suaus est imitari ea quae per experientiam cognita sunt, et bibens uinum ita pharmacatum factus est leprosus. tempore autem post sanauimus eius lepram per pharmaca consueta. quartus autem ultra hos artem habens capere echidnas uiuas in principio erat passionis, communicabat autem nobiscum ut citissime sanaretur. uenam igitur ei incidentes et purgantes ipsum pharmaco euacuante quae nigra, uti echidnis quas p. 1225. uenabatur iussimus, praeparando in olla sicut anguillas; et ille quidem ita curatus est transpirante ei passione. alias uero quidam uir diues non nostras sed de media Thracia uenit somnio mouente eum apud Pergamum; deinde deo iubente ei bibere de pharmaco quod per echidnas quolibet die et ungere ab extra corpus transcidit passio non multos post dies in lepram; curata fuit uero rursus et haec passio per pharmaca quae iussit deus. ex his autem omnibus experientiis nos promoti confisi fuimus uti pharmaco copioso quod per echidnas per modum quem dixit deus (nominant autem id theriacam antidotum), et adhuc sale theriacali, quod praeparant iam multi comburentes uiuas echidnas simul cum quibusdam pharmacis in uase figulari nouo, et cum his adhuc esu echidnarum. auferimus autem capita earum simul cum caudis, sicut et in paniculorum theriaca-

6 sec. m. annos: cf. supra p. 8.

7 iacendo: διακειμένῳ. uidetur κειμένῳ legisse.

81 esu ech.: ἔχιθνῶν ἔδωσῃ (XI 148).

82 paniculorum: ed. pr. *panniculorum* (ἀρτίσκαι XII 318 K.).

liam p̄eparatione. non tamen simpliciter uel confessim
uenimus ad singulum illorum sed purgamus prius, ut dictum
est, et aliquando etiam phlebotomamus quando aetas non
prohibet et affuerit robur. hoc, scilicet in uere incipere
curam, commune est ad multas chronicas passiones. dicta 13 r.
sunt autem a me haec ample quoniam multa secundum
casum et imitationem eius inueniuntur. sicut enim nobis
fortuna plura uidere ex casu unius auxillii praebuit, ita et
secundum alium casum aliquid aliud eorum quae secundum
10 artem inueatum est.

Cap. XI in quo per modum additionis in hoc libro agit
de moribus et dictis quae debent esse in empiricis.

Iste quidem sermo est qui est proprius empiricae medi- 13 i. v.
catiuae non indigens alia additione ad bene medicandum.
15 addiderunt attamen illi qui uocauerunt seipsos praesides.
ut autem sit manifestum quod dicitur non pigritabo pertransi-
re in exemplo et id. proponatur itaque quaesitum esse, p. 1226.
sicut et quaeritur, quis sit finis medicatiuae; ego quidem
aio empiricum qui custodit firmiter suam haeresin respon-
dere illi qui proposuit hoc problema ita: omnia quae sunt
praeter naturam in corpore conor curare et ostendere per
opera promissionem. siue igitur integritatem uolueris hoc
uocare siue sanitatem siue acquisitionem integritatis siue
acquisitionem sanitatis siue sanum esse siue sanari siue id
25 quod est secundum naturam in corpore custodire et gubernare,
nil differt, solum sum sufficiens ostendere per opera
promissionem mean. audio autem sophistas non solum ea
quae nunc dixi dicentes sed etiam alia adientes et diffe-
rentes abinuicem et conterentes tempus inuanum. mihi autem
so non est curae in multiloquium uanum aspicere, uacanti in

2 dictum est: 60 i.e.

20 ost. p. op.: cf. XIV 623 s. 669. XIX 15 K. al. (δι' ἔργων ἐπι-
δείκνυσθαι τὴν τέχνην.)

24. *sanitatis*: in marg. ad' *scientie*; cf. supra p. 5.

25 *solum sum*: l. *solum sim* (an si *solum*? cf. 4620).

www.libtool.com.cn

est assorti à deux ans. Enr. p. 736 et Prot. 1652
qu'il a bien été détruit. Les autorités jugeront concedent de
peut-être.

WILSON C. R. Esp. et al. in Proc. Comm. 12 (XV-421 K).
STRUCTURE: (1) CLXXXVII. A large ee. peacock on. nondescript types
available through EXHIBIT.

Ages 5-8 to 10-11

A NOTE IN BRIEF

A: ~~permanente~~ ~~mit~~ ~~Wand~~ ~~oder~~

I see you are at Cambridge, and you will like to have some news from us.

superbus existens et uir non plasmatus et absque uana gloria, sicut ait Timon fuisse Pyrrhonem. mirabuntur autem de arte eius homines, sicut de ea quae Hippocratis illi qui apud eum, si ostenderit per opera ipsam magnam, deartificationes sanans melius aliis, et ea quae frequenter deartificiantur prohibens hoc pati, et sanans fracturas et plagas et ulcera et dispositiones quas non poterant alii curare, et praedicens ea quae futura sunt prouenire, et aliquando aliqua eorum quae sunt circa laborantem antequam interroget ab eo dicens ipse, et similiter aliqua eorum quae iam facta 14 r. sunt. omnia enim huiusmodi ostendens Hippocrates gloriam Asclepii habuit ab omnibus qui secundum eum, non utique per deum interrogans eum qui per tria sermonem, sicut Serapio, neque tripodem, sicut Glaucias, aut libros scribens decem milium uerborum, deinde ipse rursus diuidens eos bifariam ut alteruter sit per se, aut sicut Menodotus qui nunquam defecit ab iniuria et bomolochia aduersus medicos, uel manifeste latrans sicut canis uel simpliciter iniurians sicut homo qui est in platea aut uituperans bomolochice, dicens eos drimymoros et drimyleones et deauratos et multis aliis

1 *uir*: fort. a Nic. adiectum; cf. 37 s adnot.

1 *plasmatus*: *plasmatis an plasmaticus?* in marg. *al' pusillanimus* quae uidetur conjectura esse. Inc. *non composite ambulans, neque fucatis gestibus.* Cast. *dissimulator.*

5 *ea*: ed. pr. *eas.*

14 *tripodem*: cf. Sprengel, Hist. med. I ind.

14 ed. pr. *glaucius.*

15 *uerborum*: Inc. *uersuum, admodum probabiliter;* cf. supra p. 9.11.

17 ed. pr. *bemolochia.*

18 *simpliciter*: ed. pr. *similiter;* in marg. *al's simpliciter (simpl. iniur. opp. manif. latr.).*

19 *homo in platea*: cf. supra p. 15.

20 ed. pr. *drimimoros et drimiliones.* Inc. *δρυμυμάχος et δρυμιλίωνας.* illud est in Steph. Thes. ed. Didot. ex Osanni symbola. qui cum c. 9. p. 65 (ed. Frob. 1562) idem legi dicit errat. *δρυμυλέων* nescio cur non receptum sit.

20 *deauratos*: *χρυσοῦς,* cf. Laert. D. X 8 (*Πλάτωνα χρυσοῦν*).

talibus nominibus nuncupans dogmaticos qui ante ipsum medicos et philosophos. quoniam autem non est irreprehensibilis ~~in~~³ ~~empirica fallacia~~⁴ Menodotus, sed in dogmaticis ipsis est temerariorum ad enuntiationem, licet tibi discere p. 1228. a nostris submemorationibus quas facimus de his quae in ⁵ Seuerum ab eo dicta sunt; adhuc autem magis in illis in quibus contradicit Asclepiadi dicens quoniam certitudinaliter sciebat omnia eius dogmata esse falsa, quamvis infinites in multis suis conscriptionibus depoposcerit omnibus immanifestis accedere tanquam fortassis existentibus ueris fortassis ¹⁰ autem non existentibus; sed in his in quibus redarguit Asclepiadem de ueritate, putat certitudinaliter interemisse uerba eius tanquam neque quod contingens habentia. sed Pyrrhon quem laudat non erat talis sed quietus quidem et mansuetus, uidelicet pauca uerba loquens, sicut conuenit, ¹⁵ nisi aliqua necessitas adueniret; qualis aduenit quandoque medico uere empirico operibus magis et non uerborum multitudine gloriam sibi acquirenti; qui cum promisit dispositionem quandam magnam sanare, deinde deberet operari per chirurgiam et postea curare per pharmaca, sicut ostendit postea per opera; quare debente eo operari accessit quidam lirosus medicus et delirabat multa, emertens ratione

3 fallacia: Inc. *disciplina*. Cast. *facultate*. ego frustra quasius. eiusmodi aliquid qualia sunt ἐποχὴ uel εὐλέξεια requiritur (cf. in *dogmaticis ipsis*).

4 temer.: cf. XIX 52 (*τολμηρότερος* — — *ἀποφασίεσσεν*).

5 submemor.: de lib. prop. 9 (XIX 38 K).

5 facimus legendum uidetur.

6 in Seuerum: ed. pr. *inseuere* (recte Inc.).

6 in illis: cf. de nat. fac. I 14 (II 53 K) τὰ μὲν *ἰατρικά* τὸν *Μηδότορον* ὁ *ἐμπειρικὸς ἀρίστας* ἐσείγχθε.

18 promissit: ed. pr. *promissit ut ὅσι commisserant*.

21 quare: ἄστε ut uidetur pro ὅσι δὲ ut 59: (*ὅς ἐπεγγείλαμεν* — — *εἰς ἡμέτερη χρεονομίαν* — — *δι' ἔργων* ὅσι δὲ *μελλοντας* *εἰπον* *χ. προστήσει τοι* — — *ἀνθρώπον*, *Ἐν* *ἔργαις λέγουσι* — — *ἴσημοι*. cf. 59^m—60^s *græce*).

22 hircus: Dusang. *hircatum* pro eo quod est deliciamentum

quoniam non oportet incidere hominem, unum uerbum dicens ipse laboranti et propriis eius uicit sophismata; uerbum autem fuit tale: ego quidem ^{wWW.libtrol.com.cn} recedo ad praesens ut considerantes uos uerba istius et opera mea quae semper uidistis credatis cui placuerit uobis; et haec cum dixit recessit de domo. egressus est etiam et sophista necessario, quem delirare dimittentes proprii laborantis remiserunt ad illum qui operibus ostendebat artem et commiserunt ei curam. nedum enim ille, qui erat sophista, uerum etiam neque Demosthenes ipse, qui fuit peritissimus, suaderet unquam ut non committerent se homines his qui uere per opera ostenderunt hanc artem. et tamen p. 1229.

aduersus illum qui ualde ornauit eam Hippocratem Serapio nouus Asclepius a ruptuose incidere ausus est, relinquens sicut primus medicorum in dogmatibus laudes mirabiles sui ipsius, aliorum autem antiquorum a quibus adhuc et nunc ars decoratur neque parum memorans.

Cap. XII et ultimum in quo improbat empiricos in eo quod dicebant quod ad artium omnium constitutionem sufficiunt sensus et memoria.

In tantum autem ego deficio dicere partem esse empiriae medicinalis sermonem epilyticum idest solutium et anticategoreticum idest contraloquentem (ita enim eos uocant), quare increpo illos qui eos scripserunt, et maxime anticate-

positum inuenisse se testatur. Nic. fort. cum ληρεῖν λῆρος cet. illud conposuit.

1 XIV 628K οὐ μόνον φθεγξάμενος.

2 *propriis*: ed. pr. *protinus*. in marg. *al' propriis*; cf. 65s (*uos*).

6 *etiam*: autem legendum uidetur.

11 cf. Therap. III 7 (X 208K) Θεοσαλὸς ὁ δεύτερος Ἀσκληπιός.

13 *a ruptuose*: Inc. *tanta impudentia*. Cast. *impudenter*. ego frustra quaeziui.

14 *dogmatibus*: Inc. *commentarios*. (*Σεραπίωνος δόγματα?*)

15 *ars decoratur*: cf. X 1011 K κοσμῆσαι τὴν τέχνην.

21 *idest solut.*, *idest contr.*: cf. 379 adnot.

28 *quare*: ὥστε (*τοσοῦτον* 65 20).

zoreticam. ueni et ad haereses nominant. non enim pertinet indicare ueritatem ita est ut non sufficiere credentes sensem. ^{www.libtool.com.cn} uirtutem & memoriam ad artium omnium constitutionem. sed necessarium est prae supponere in nobis aliquam uirtutem consideratiuam et indicatiuam repugnantis et assequentis. si igitur non est aliqua talis uirtus in ipsis. non temptabimus penitus uel ut nos interrogemus sermones vel ut eos qui male interrogat. sunt redarguamus. si uero est aliqua talis uirtus in anima nostra. sicut Heraclitus Tarentinus et alii quidam uiri qui nominauerunt se empiricos aescrunt. erudendi sunt primo in illa uirtute. ego namque puto esse uirtutem aliquam talem in hominibus: Tarentinus autem quoniam est quidem nouit. et uidetur uti ea in multis. sicut autem qui permanit inexercitatus in ipsa tantum est deterior medicus Hippocrate quantum est melior ¹⁵ en Menodotus. multotiens quidem introducens aliud tertium praeter memoriam et sensum. et vocans epilogismum hoc tertium. multotiens autem et praeter memoriam nihil aliud ponens quam epilogismum. sicut in iudicatione eorum quae ad Generum ab eo scripta sunt ostendi. scribere uero sophismsata ad redargutionem ut ipse dicit aliorum empiricorum non est solum non curiale sed summe rude etiam. non enim est operatio artis empiricorum soluere sophismsata. sed Aristotelis et Chrysippi et aliorum circa logicam theoriam exercitatorum. si uero oportet concedere ut adiciatur suae rationi empiria. hoc non solum fecit sufficienter Theudas in introductory, immo et superflue in aliquibus. dictum est

1 ad haereses: cf. de lib. prop. 9 (XIX 38K) Σερπτωνος πρὸς τὴς κληραρικ.

2 ueritatem: legendum uidetur uirtutem, cf. 665. 9. 11. 12.

14 inexcitatus: ed. pr. ut exercitatus.

16 en: Heracleide; tantum quantum (6615) non est premendum.

19 quam epilogismum: quam sensum puto.

19 In iudicatione: cf. 645 adnot.

22 curiale: cf. Ducang. (gall. courtois).

autem a me et de his sufficienter in monumentis scriptis in eius introductory. et nunc demum scripsi hunc librum ^{15 r.}
 ostendens quomodo possibile sit ¹⁶ mei qui permittit substantiam totam inuenire constituere medicatiuam artem empirice abs-
 que quod coadsit usus rationis. quae autem oonatus est
 dicere Asclepiades sophistice quod empiria est inconsistibilis,
 per alium librum dudum a me factum soluta sunt. quantum
 autem iuuat in unaquaque arte uera ratio adiecta his quae
 per experientiam cognita sunt, in libris therapeuticae me-
 thodi scriptum est. demonstratum est etiam quoniam una
 est ratio quam naturaliter habemus omnes homines per
 aliud negotium in quo de communi ratione pertransiui,
 ostendens quod omnia de quibus enuntiamus alia quidem
 ex sensu cognita sunt solo, alia uero cum eo [quidem]
¹⁵ quod aduenit eis aliqua logica seu rationalis notitia asse-
 quentis et repugnantis, et esse notitiae eorum quae asse-
 quuntur hanc quidem ex necessitate quam euidenter uident
 qui sunt natura syneti, aliam uero esse contingentem non
 tamen ex necessitate consistentem, et errare plurimos homi-
²⁰ num prae temeritate ponendo quod est contingens ut neces-
 sarium; in quo modo et dogmatica dissonantia habuit
 generationem, a qua si abstinuerimus a pluribus quidem

1 in monumentis cet.: de lib. prop. 9 (XIX 88 K).

3 qui permittit cet.: τῷ ἀφιεμένῳ τοῦ — — εὑρίσκειν.

5 quae cet.: cf. de sect. 5 (I 75 K).

7 aliud librum: fortasse eum quem de lib. prop. 8 (XIX 88 K)
 memorat ὅπτω π. τ. Ασκλ. δογμάτων.

9 ther. meth.: Therap. I 3 (X 28 ss. K) II 6 (X 122 ss. K) al.

10 una: fort. pro τις legit εἰς.

12 aliud negotium: cf. de lib. prop. 12 (XIX 44 K). (neg. πραγ-
 ματεῖα.)

14 quidem: ex superiore uersu delapsum, cf. 54 ¹² adnot.

15 seu rationalis: cf. 37 ⁹ adnot.

16 notitiae: ed. pr. notie; de genet. cf. 51 ⁹ adnot.

18 natura syneti: φύσει συνετοί cf. X 80. 944. XIX 58 K al.

operibus artis et eis intendentि. ita deposco empiricum facere responcionem. si enim temptauerit discordiam factam de fine medicatiuae iudicare, cogetur dialectica theorematā tangere quae ipse ait euitare. demonstratum autem fuit et hoc a me per unum totum librum in quo ostenditur quis sit finis medicatiuae. multo autem magis neque rationes aliquas ipse petet sicut Serapio et Menodotus. opere enim oportet magis quam ratione ostendere artem, fugiendo dialecticam sine qua non est possibile petere sermones conclusivos et syllogisticos. fingetque hoc talis, neque si horum ipsorum quae dixi est aliqua differentia scire; neque temptabit soluere rationes quae contrarium aliquod uidetur ostendere eis quae sunt euidentia, quas rationes uocant sophismata, sed spernet eas, et ab omnibus aliis rationibus quae cunque sunt de rebus immanifestis abcedet, considerans quomodo singulum sophismatum ita habet suasiones reprehensibiles ut neque dialecticis sint promptae eorum solutiones. at uero neque multiloquus neque longiloquus erit p. 1227. empiricus, sed pauca loquetur et rara, sicut et Pyrrhon scepticus qui ueritatem quaerens et non inueniens ambigebat de omnibus immanifestis, in die operationibus sequens euidentia, de omnibus autem quae sunt extra haec ambigens. qualis autem est secundum totam uitam scepticus talis est circa medicatiuam empiricus, neque in gloria deficiens neque

4 *ait euitare*: cf. Serm. adu. Emp. p. 70 G ed. Frob. 1562 *quippe se tum alias disciplinas, tum dialecticen fugere concedent*. de sect. 5 (I 77 K).

5 *librum*: cf. in Hipp. de acut. m. uict. comm. I 2 (XV 421 K). Ackermannus (p. CLXXXVIII K) inter eos posuit qui nondum typis uolgati tamen extent.

10 *hoc*: cf. 3814. adnot.

10 *talis*: ὁ τοιούτας.

16 *reprehensibiles*: num *irreprehensibiles*?

21 *die*: quid hoc sit «ambigo». expungerem modo dicere habem rem unde natum sit. an *vitiae* legendum est? cf. Laert. D. IX 62.

superbus existens et uir non plasmatus et absque uana gloria, sicut ait Timon suisse Pyrrhenem. mirabuntur autem de arte eius homines, sicut de ea quae Hippocratis illi qui apud eum, si ostenderit per opera ipsam magnam, deartificationes sanans melius aliis, et ea quae frequenter dearticulantur prohibens hoc pati, et sanans fracturas et plagas et ulcera et dispositiones quas non poterant alii curare, et praedicens ea quae futura sunt prouenire, et aliquando aliqua eorum quae sunt circa laborantem antequam interroget ab eo dicens ipse, et similiter aliqua eorum quae iam facta ^{14 r.} sunt. omnia enim huiusmodi ostendens Hippocrates gloriam Asclepii habuit ab omnibus qui secundum eum, non utique per deum interrogans eum qui per tria sermonem, sicut Serapio, neque tripodem, sicut Glaucias, aut libros scribens decem milium uerborum, deinde ipse rursus diuidens eos bifariam ut alteruter sit per se, aut sicut Menodotus qui nunquam defecit ab iniuria et bomolochia aduersus medicos, uel manifeste latrans sicut canis uel simpliciter iniurians sicut homo qui est in platea aut uituperans bomolochice, dicens eos drimymoros et drimyleones et deauratos et multis aliis

1 *uir*: fort. a Nic. adiectum; cf. 379 adnot.

1 *plasmatus*: *plasmatis an plasmaticus?* in marg. *al' pusillanimus* quae uidetur conjectura esse. Inc. *non composite ambulans, neque fucatis gestibus*. Cast. *dissimulator*.

5 *ea*: ed. pr. *eas*.

14 *tripodem*: cf. Sprengel, Hist. med. I ind.

14 ed. pr. *glaucius*.

15 *uerborum*: Inc. *uersuum, admodum probabiliter*; cf. supra p. 9.11.

17 ed. pr. *bemolochia*.

18 *simpliciter*: ed. pr. *similiter*; in marg. *al's simpliciter (simpl. iniur. opp. manif. latr.)*.

19 *homo in platea*: cf. supra p. 15.

20 ed. pr. *drimimoros* et *drimyleones*. Inc. *δρυμυμόροις* et *δρυμύλεων*. illud est in Steph. Thes. ed. Didot. ex Osanni symbola. qui cum c. 9. p. 65 (ed. Frob. 1562) idem legi dicit errat. *δρυμυλέων* nescio cur non receptum sit.

20 *deauratos*: *χρυσοῦς*, cf. Laert. D. X 8 (*Πλάτωνα χρυσοῦν*).

queniam non oportet incidere hominem, unum uerbum dicens ipse laboranti et propriis eius uicit sophismata; uerbum autem fuit tale: ego quidem recedo ad praesens ut considerantes uos uerba istius et opera mea quae semper uidistis credatis cui placuerit uobis; et haec cum dixit recessit de domo. egressus est etiam et sophista necessario, quem delirare dimittentes proprii laborantis remiserunt ad illum qui operibus ostendebat artem et commiserunt ei curam. nedum enim ille, qui erat sophista, uerum etiam neque Demosthenes ipse, qui fuit peritissimus, suaderet unquam ut non committerent se homines his qui uere per opera ostenderunt hanc artem. et tamen p. 1229. aduersus illum qui ualde ornauit eam Hippocratem Serapio nouus Asclepius a ruptuose incidere ausus est, relinquens sicut primus medicorum in dogmatibus laudes mirabiles sui ipsius, aliorum autem antiquorum a quibus adhuc et nunc ars decoratur neque parum memorans.

Cap. XII et ultimum in quo improbat empiricos in eo quod dicebant quod ad artium omnium constitutionem sufficient sensus et memoria.

In tantum autem ego deficio dicere partem esse empiriae medicinalis sermonem epilyticum idest solutium et anticategoreticum idest contraloquentem (ita enim eos uocant), quare increpo illos qui eos scripserunt, et maxime anticate-

positum inuenisse se testatur. Nic. fort. cum ληρεῖν λῆρος eet. illud conposuit.

1 XIV 628 K Εν μόνον φθεγξάμενος.

2 *propriis*: ed. pr. *protinus*. in marg. *al' propriis*; cf. 653 (*uos*).

6 *etiam*: autem legendum uidetur.

11 cf. Therap. III 7 (X 208 K) Θεοσαλὸς ὁ δεύτερος Ασκληπιός.

13 *a ruptuose*: Inc. *tanta impudentia*. Cast. *impudenter*. ego frustra quaesiui.

14 *dogmatibus*: Inc. *commentarios*. (Σεραπίωνος δόγματα?)

15 *ars decoratur*: cf. X 1011 K κοσμήσαι τὴν τέχνην.

21 *idest solut.*, *idest contr.*: cf. 379 adnot.

23 *quare*: ὥστε (τοσοῦτον 65 20).

habet quod magis et minus, in tantum differunt ea quae sunt spei.

12 l.v. 11^r. Cap. ^{www.libtool.com.cn} in quo ex dictis in praecedenti cap. ab illa parte quae incipit »quo circa tibi et secundum illa facienti transitionem« usque ad finem ipsius capituli addit quaedam ⁵ facientia ad complementum eorum quae dixit de historia superius in octauo capitulo.

Quoniam autem et secundum iudicium historiae in tantum differt quod magis et minus ut huic quidem sit credendum tanquam uero iam, illi uero tanquam possibili ¹⁰ solum, manifestum est ex his: scilicet quod quidem a pluribus fide dignis est scriptum et ita inuentum a nobis licet non multotiens tamen paucies, et cum hoc est simile [non minus] his quae per experientiam cognita sunt, iam enim ¹⁵ p. 1228. credibile non minus quam ea quae per experientiam inuenta sunt; in eo uero in quo concordia solum est fide dignorum, non autem fuit unquam uisum a nobis neque est simile his quae cognita sunt, minor est spes; adhuc autem magis [minor] si non fuerint multi qui scripserunt sed unus solus fide dignus, et si nos semel aut bis id sed non multotiens ²⁰ **12 r.** uiderimus. gratia autem exempli habeo utique dicere tibi quod quidam elephantiam patiens in quadam uilla earum quae secundum nostram Asiam usque ad aliquod quidem tempus condiaetalis erat cum consuetis; postquam autem cum conuersatione quae ad eum communicauerunt aliqui de ²⁵ passione et ipse fetidus factus est iam et abhorribilis, tugurium ei construentes prope uillam in loco eleuato a planicie

4 quo circa cet.: 56²⁰.

18 non minus: ex iis quae secuntur falso iterata esse uidentur, cf. 54¹² adnot.

14 enim: legendum uidetur erit uel est.

18 cognita sunt: num per experientiam c. s.? cf. 57⁵. 60¹¹.

19 minor: cf. 51⁴ adnot.

21 cf. supra p. 7. 20 ss.

27 in loco: χθαυαλη̄ omisit aut is qui transcripsit e lib. de simpl. med. fac. aut Nicolaus; cf. 59²¹. 28.

iuxta quendam fontem posuerunt ibi hominem, apparentes ei cibaria cotidie tot ut sufficerent sibi ad uiuendum. secundum canis www.libtool.com.cn ortum vero messoribus qui metebant prope eum apportatum est uinum odoriferum in lagenam. qui igitur portauit id prope messores deponens recessit. illi autem cum uenit tempus bibendi, consuetudo erat eis fundendo in craterem uinum commoderare cum modica aqua; quare postquam accepit adolescens lagenam et fudit in craterem, cecidit echidna mortua; timentes ne paterentur aliquid a potatione ipsi quidem biberunt aquam, postquam autem recesserunt dedsrunt uelut a pietate totum uinum patienti elephantiam, iudicantes melius esse ei mori quam uiuere. ille autem ab hoc potu sanatus est mirabili quodam modo. totum enim quod erat de corio eius ostracos cecidit uelut malacostracorum animalium tegimen, quod autem remansit molle apparebat sicut caraborum et carcinorum cum cadit ostracum quod est in circuitu. aliud etiam tale ex simili casu factum est in Mysia quae secundum Asiam non longe ^{p. 1224.} a nostra ciuitate. homo quidam elephantiam patiens ad usum iuit aquarum thermarum per se natarum spe comodi. amica uero erat ei serua pulcra multos amatores habens. huic et alia quae secundum domum et etiam quae secundum cellarium committebat confidenter. hospitantibus autem ipsis cum utebantur aquis in domo propinqua existente in loco arido pleno echidnis cecidit quaedam earum in lagenam uini negligenter repositam et mortua est. bonam autem iauentionem existimans esse id quod accidit illa ado-

1 *apparentes: apparantes?* an *apportantes?*

6 *in craterem: ed. pr. in craterem, cf. 59s.*

7 *quare: ὡςτε, cf. 652s. graece αἰς δὲ, cf. 6421.*

14 *ostracos: pro illo ὄχθωδες ex iis quae secuntur natum.*

16 *ed. pr. karaborum et kimorum.*

21 *pulcra: om. νέα τε καὶ, cf. 5827 adnot.*

23 *committebat confid.: ἐπιτοτενεν; om. ὁ κάμηνον, cf. 5827 adnot.*

24 *propinq. exist.: παρακείμενον ἔχουσῃ χωρὸν. fort. is qui transcriptus mutauit.*

leucens attalit id domino suo. ille autem bibens ipsum consimiliter illi qui erat in tagario sanatus est. duo quidem sunt haec locumenta experientiae quae ex casu; aliud vero est cum his tertium a nostra imitatione. quidam enim qui aegrotabat haec aegritudine philosophorum existens, qua secundum multos annos assubtabatur fortiter, et mori quam uiuere potius eligebat iacendo ita misere, manifestam dictos duos casus ei. ipse autem erat expertus in anguüs anima et utebatur amico mirabiliter directo in tali doctrina. intendens igitur in auibus simul cum illo suasus est imitari ea quae per experientiam cognita sunt, et bibens unum ita pharmacatum factus est leprosus. tempore autem post sanauimus eius lepram per pharmaca consueta. quartus autem ultra hos artem habens capere echidnas uiuas in principio erat passionis, communicabat autem nobiscum ut citissime sanaretur. uenam igitur ei incidentes et pargantes ipsum pharmaco euacuante quae nigra, uti echidnais quas uenabatur iussimus, praeparando in olla sicut anguillas; et ille quidem ita curatus est transpirante ei passione. alias uero quidam uir diues non nostras sed de media Thracia uenit somnio mouente eum apud Pergamum; deinde deo iubente ei bibere de pharmaco quod per echidnas quolibet die et ungere ab extra corpus transcidit passio non multos post dies in lepram; curata fuit uero rursus et haec passio per pharmaca quae iussit deus. ex his autem omnibus experientiis nos promoti confisi fuimus uti pharmaco copioso quod per echidnas per modum quem dixit deus (nominant autem id theriacam antidotum), et adhuc sale theriacali, quod praeparant iam multi comburentes uiuas echidnas simul cum quibusdam pharmacis in vase figulari nouo, et cum his adhuc esu echidnarum. auferimus autem capita earum simul cum caudis, sicut et in paniculorum theriaca-